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Gasrohrpfosten

Rohrpfosten für die Montage von Diagonalgeflecht, Knotengitter oder Spanndrähten	
Gasrohrpfosten verzinkt, inkl. Alukappe, rostfreie Schrauben und Schlaufen		
	
Aufpreis für Strebenloch Fr. 3.– pro Stück
Aufpreis für Bohrung der Torpfosten Fr. 10.– pro Stück
Aufpreis für zusätzliche Gewindelöcher inkl. Schraube und Schlaufe Fr 1.50 pro Stück
Aufpreis für Pfosten mit Bodenplatte Fr. 40.– pro Stück 1½" / Fr. 60 pro Stück 2"
Aufpreis für Beschichtung RAL von Pfosten Fr. 18.– pro Laufmeter Rohr			 
				  

 
Länge

Ø 1 ¼ ''  
42 mm

Ø 1 ½ ''  
48 mm

Ø 2 ''  
60 mm

Ø 2 ½ ''  
78 mm

Ø 3 ''  
90 mm

70 cm Fr. 20.— Fr. 23.— Fr. 34.—

80 cm Fr. 21.— Fr. 24.— Fr. 35.—

90 cm Fr. 22.— Fr. 25.— Fr. 36.—

100 cm Fr. 23.— Fr. 26.— Fr. 37.—

120 cm Fr. 25.— Fr. 28.— Fr. 39.—

150 cm Fr. 28.— Fr. 32.— Fr. 43.—

170 cm Fr. 30.— Fr. 34.— Fr. 48.—

200 cm Fr. 37.— Fr. 53.— Fr. 85.—

230 cm Fr. 40.— Fr. 55.— Fr. 92.—

250 cm Fr. 45.— Fr. 60.— Fr. 99.—

300 cm Fr. 70.— Fr. 113.—

350 cm Fr. 80.— Fr. 142.— Fr. 188.—

400 cm Fr. 90.— Fr. 162.— Fr. 215.—

450 cm Fr. 103.— Fr. 181.— Fr. 248.—

520 cm Fr. 114.— Fr. 200.— Fr. 270.—

	
Torpfosten Vierkant
	 					   

Länge 80 x 80 x 3 mm 100 x 100 x 3 mm

150 cm Fr. 168.— Fr. 204.—

200 cm Fr. 210.— Fr. 246.—

250 cm Fr. 228.— Fr. 288.—

Gasrohrstreben

Gasrohrstreben verzinkt, inkl. Alu-Strebenspitz

Aufpreis für Streben mit Bodenplatte Fr. 40.– pro Stück
Aufpreis für Beschichtung RAL von Streben Fr. 18.– pro Laufmeter Rohr			 
				  

 
Länge

Ø 1 ''  
33 mm

Ø 1 ¼ ''  
42 mm

Ø 1 ½ ''  
48 mm

120 cm Fr. 21.— Fr. 24.— Fr. 27.—

150 cm Fr. 23.— Fr. 27.— Fr. 31.—

170 cm Fr. 25.— Fr. 30.— Fr. 33.—

200 cm Fr. 27.— Fr. 32.— Fr. 36.—

230 cm Fr. 34.— Fr. 38.—

250 cm Fr. 38.— Fr. 41.— Alle Preise exkl. MwSt.
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Gasrohre

Gasrohre verzinkt, Stangen à 600 cm						    

 Ø 1 ''  
33 mm

Ø 1 ¼ ''  
42 mm

Ø 1 ½ ''  
48 mm

Ø 2 ''  
60 mm

Ø 2 ½ ''  
78 mm

ganze Stange 
pro Laufmeter

Fr. 8.— Fr. 10.50 Fr. 12.— Fr. 16.80 Fr. 22.–

nach Mass 
pro Laufmeter

Fr. 10.— Fr. 12.50 Fr. 14.— Fr. 18.80 Fr. 24.—

		

Andere Dimensionen liefern wir Ihnen gerne kurzfristig und preisgünstig.
Alle Preise exkl. MwSt.

T-Eisenpfosten

Aufpreis für T-Eisenpfosten mit Bodenplatte Fr 36.– pro Stück 
Aufpreis Laschen für Befestigung an T-Eisen Fr 5.– pro Stück				  
									       

Länge 40 x 40 x 4 mm 50 x 50 x 6 mm

70 cm Fr. 38.— Fr. 48.—

80 cm Fr. 40.— Fr. 50.—

90 cm Fr. 42.— Fr. 52.—

100 cm Fr. 45.— Fr. 54.—

120 cm Fr. 50.— Fr. 59.—

150 cm Fr. 55.— Fr. 63.—

170 cm Fr. 60.— Fr. 67.—

200 cm Fr. 66.— Fr. 72.—

U-Eisentraversen

Abmessung 35 x 17,5 x 4 mm 40 x 20 x 5 mm

pro Laufmeter Fr. 27.— Fr. 30.—
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Diagonaldrahtgeflechte

Diagonaldrahtgeflecht verzinkt

Aufpreis für angebrochene Originalrolle Fr. 15.–, ab Zaunhöhe 200 cm Fr. 40.–		
					   

Masche Rollenlänge Drahtstärke Höhe Preis pro Meter

50 mm 25 m 2,5 mm 500 mm Fr.    6.—

50 mm 25 m 2,5 mm 600 mm Fr.    6.40

50 mm 25 m 2,5 mm 700 mm Fr.    6.80

50 mm 25 m 2,5 mm 800 mm Fr.    7.40

50 mm 25 m 2,5 mm 900 mm Fr.    8.50

50 mm 25 m 2,5 mm 1000 mm Fr.    9.50

50 mm 25 m 2,5 mm 1100 mm Fr. 11.—

50 mm 25 m 2,5 mm 1200 mm Fr. 11.50

50 mm 25 m 2,5 mm 1500 mm Fr. 14.20

50 mm 25 m 2,5 mm 1800 mm Fr. 15.—

50 mm 25 m 2,5 mm 2000 mm Fr. 19.—

50 mm 15 m 2,5 mm 2500 mm Fr. 26.—

50 mm 15 m 2,5 mm 3000 mm Fr. 34.—

50 mm 12 m 2,5 mm 4000 mm Fr. 46.—

50 mm 10 m 2,5 mm 5000 mm Fr. 57.—

40 mm 25 m 2,5 mm 800 mm Fr. 10.—

40 mm 25 m 2,5 mm 1000 mm Fr. 12.—

40 mm 25 m 2,5 mm 1200 mm Fr. 14.—

Grössere Mengen auf Anfrage.

Diagonaldrahtgeflecht grün oder anthrazit plastifiziert

mit verzinktem Kerndraht
Standartabmessungen Rollen à 25 Meter

Aufpreis für angebrochene Originalrolle Fr. 15.–, ab Zaunhöhe 200 cm Fr. 40.–		
						    

Masche Drahtstärke Höhe Preis pro Meter

50 mm 2,3 / 2,8 mm 600 mm Fr.    8.80

50 mm 2,3 / 2,8 mm 800 mm Fr. 11.60

50 mm 2,3 / 2,8 mm 1000 mm Fr. 12.70

50 mm 2,3 / 2,8 mm 1200 mm Fr. 17.—

50 mm 2,3 / 2,8 mm 1500 mm Fr. 22.—

50 mm 2,3 / 2,8 mm 1800 mm Fr. 26.40

50 mm 2,3 / 2,8 mm 2000 mm Fr. 29.70

		

Andere Maschenweiten und Drahtstärken auf Anfrage.

Alle Preise exkl. MwSt.	
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Knotengitter

Alle Preise exkl. MwSt.

Tagespreise auf Anfrage
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Spezialgeflechte

Pantanet grün oder anthrazit

geschweisstes Gitter aus verzinktem Draht, am Stück, kunststoffbeschichtet

Masche Rollenlänge Draht Höhe Preis pro Rolle

100 x 50 mm 25 m 2.0 / 2.5 mm 610 mm Fr. 150.—

100 x 50 mm 25 m 2.0 / 2.5 mm 810 mm Fr. 220.—

100 x 50 mm 25 m 2.0 / 2.5 mm 1020 mm Fr. 260.—

100 x 50 mm 25 m 2.0 / 2.5 mm 1220 mm Fr. 320.—

100 x 50 mm 25 m 2.0 / 2.5 mm 2030 mm Fr. 480.—

Auf Anfrage

Sechseckgeflecht verzinkt

Alle Preise exkl. MwSt.
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Doppelstabmattenzaun

Sichtschutz für Doppelstabmatten Premium glatt, PP,  
Höhe 191 mm, Kernstärke 1,1 mm, Streifen à 2550 mm

Farbe Preis pro Stück

RAL 7016 anthrazit Fr. 8.—

RAL 7040 fenstergrau Fr. 8.—

RAL 6005 moosgrün Fr. 8.—

RAL 9003 signalweiss Fr. 12.—

Weitere Sichtschutzstreifen auf Anfrage

Ein besonders sicheres und robustes Zaunsystem. Für Sicherheitsobjekte,  
Industriegelände, Parkanlagen sowie Spiel- und Sportanlagen.

Leichte Ausführung

Sichtschutzstreifen

leichte Ausführung: Ø 6 mm horizontale Stäbe, Ø 5 mm vertikale Stäbe

Zaunhöhe pro Zaunelement
verzinkt

pro Zaunelement
anthrazit

600 mm Fr. 40.— Fr. 49.—

800 mm Fr. 44.— Fr. 56.—

1000 mm Fr. 52.— Fr. 62.—

1200 mm Fr. 64.— Fr. 75.—

1400 mm Fr. 72.— Fr. 85.—

1600 mm Fr. 84.— Fr. 95.—

1800 mm Fr. 92.— Fr. 105.—

2000 mm Fr. 99.— Fr. 115.—

Doppelstabmattenzaun schwere Ausführung Preis auf Anfrage

Alle Preise exkl. MwSt.



9546 Tuttwil bei Wängi • Tel. 052 378 13 10 • Fax 052 378 18 08 
info@herren-graf.ch • www.herren-graf.ch

Metallzäune 04/23   8

Doppelstabmattenzaun

60 x 40 x 2 mm mit Abdeckleiste

Pfosten
Höhe

Passend zu 
Zaunelement

pro Pfosten
verzinkt 60 x 40 mm

pro Pfosten
anthrazit 60 x 40 mm

1200 mm 600 mm Fr. 40.— Fr. 44.—

1400 mm 800 mm Fr. 44.— Fr. 49.—

1600 mm 1000 mm Fr. 50.— Fr. 58.—

1800 mm 1200 mm Fr. 56.— Fr. 63.—

2000 mm 1400 mm Fr. 62.— Fr. 71.—

2200 mm 1600 mm Fr. 68.— Fr. 77.—

2400 mm 1800 mm Fr. 74.— Fr. 85.—

2600 mm 2000 mm Fr. 80.— Fr. 91.—

60 x 60 x 2 mm mit 2 Abdeckleisten

Pfosten
Höhe

Passend zu 
Zaunelement

pro Pfosten
verzinkt 60 x 60 mm

pro Pfosten
anthrazit 60 x 60 mm

1200 mm 600 mm Fr. 63.— Fr. 69.—

1400 mm 800 mm Fr. 71.— Fr. 77.—

1600 mm 1000 mm Fr. 83.— Fr. 92.—

1800 mm 1200 mm Fr. 92.— Fr. 103.—

2000 mm 1400 mm Fr. 104.— Fr. 116.—

2200 mm 1600 mm Fr. 113.— Fr. 125.—

2400 mm 1800 mm Fr. 125.— Fr. 140.—

2600 mm 2000 mm Fr. 134.— Fr. 149.—

Pfosten 

Eckpfosten 

Alle Preise exkl. MwSt.
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Doppelstabmattenzaun

60 x 40 x 2 mm mit Fussplatte und Abdeckleiste

Pfosten
Höhe

Passend zu 
Zaunelement

pro Pfosten
verzinkt 60 x 40 mm

pro Pfosten
anthrazit 60 x 40 mm

685 mm 600 mm Fr. 60.— Fr. 66.—

885 mm 800 mm Fr. 67.— Fr. 75.—

1085 mm 1000 mm Fr. 75.— Fr. 85.—

1285 mm 1200 mm Fr. 85.— Fr. 95.—

1485 mm 1400 mm Fr. 97.— Fr. 135.—

1685 mm 1600 mm Fr. 106.— Fr. 145.—

1885 mm 1800 mm Fr. 116.— Fr. 160.—

2085 mm 2000 mm Fr. 124.— Fr. 180.—

2285 mm 2200 mm Fr. 152.— Fr. 204.—

2485 mm 2400 mm Fr. 159.— Fr. 220.—

60 x 60 x 2 mm mit Fussplatte und 2 Abdeckleisten

Pfosten
Höhe

Passend zu 
Zaunelement

pro Pfosten
verzinkt 60 x 40 mm

pro Pfosten
anthrazit 60 x 40 mm

685 mm 600 mm Fr. 88.— Fr. 125.—

885 mm 800 mm Fr. 97.— Fr. 110.—

1085 mm 1000 mm Fr. 115.— Fr. 126.—

1285 mm 1200 mm Fr. 125.— Fr. 139.—

1485 mm 1400 mm Fr. 139.— Fr. 185.—

1685 mm 1600 mm Fr. 151.— Fr. 210.—

1885 mm 1800 mm Fr. 165.— Fr. 230.—

2085 mm 2000 mm Fr. 174.— Fr. 245.—

2285 mm 2200 mm Fr. 210.— Fr. 277.—

2485 mm 2400 mm Fr. 225.— Fr. 296.—

Pfosten mit Fussplatte

Eckpfosten mit Fussplatte

Alle Preise exkl. MwSt.
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Industrietor Normgrössen Typ P

Torrahmen 40 x 40 mm
Füllung mit eingeschweisster DSM 8/8/6 mm, Masche 50 x 200 mm
Schloss Typ Locinox mit Drückergarnitur und Schliesskastenset

Alle Preise exkl. MwSt.

Feuerverzinkt

Anthrazit

Höhe 80 cm 100 cm 120 cm 140 cm 180 cm 200 cm

Breite 91 cm Fr. 520.— Fr. 540.— Fr. 560.— Fr. 600.— Fr. 650.— Fr. 675.—

Breite 116 cm Fr. 560.— Fr. 580.— Fr. 600.— Fr. 640.— Fr. 690.— Fr. 720.—
					   

Höhe 80 cm 100 cm 120 cm 140 cm 180 cm 200 cm

Breite 91 cm Fr. 580.— Fr. 605.— Fr. 630.— Fr. 680.— Fr. 750.— Fr. 780.—

Breite 116 cm Fr. 620.— Fr. 640.— Fr. 670.— Fr. 710.— Fr. 750.— Fr. 820.—
					   

Als Torpfosten können Zaunpfosten 60 x 40 mm oder  
Torpfosten 80 x 80 mm verwendet werden

Andere Grössen und zweiflüglige Tore auf Anfrage
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Weidetore ausziehbar

Tore sind abschliessbar und feuerverzinkt, inklusive einem Satz Beschläge

Länge 125–160 cm 205–300 cm 305–400 cm 405–500 cm 505–600 cm

Höhe 110 cm 110 cm 110 cm 110 cm 110 cm

Preis Fr. 280.— Fr. 340.— Fr. 440.— Fr. 560.— Fr. 660.—
					   

Höhe bis 100 cm bis 130 cm bis 160 cm bis 200 cm

Breite bis 100 cm Fr. 500.— Fr. 550.— Fr. 600.— Fr. 650.—

Breite bis 130 cm Fr. 530.— Fr. 590.— Fr. 650.— Fr. 700.—

Breite bis 160 cm Fr. 580.— Fr. 640.— Fr. 700.— Fr. 760.—

Breite bis 200 cm Fr. 660.— Fr. 730.— Fr. 790.— Fr. 850.—

Breite bis 250 cm Fr. 770.— Fr. 840.— Fr. 910.— Fr. 980.—

Breite bis 300 cm Fr. 780.— Fr. 950.— Fr. 1020.— Fr. 1080.—

Breite bis 400 cm Fr. 1120.— Fr. 1200.— Fr. 1280.— Fr. 1350.—

Breite bis 500 cm Fr. 1300.— Fr. 1390.— Fr. 1480.— Fr. 1580.—
					   

Rohrrahmentore

Rohrrahmentore einflüglig

Rohre 1¼'' (42 mm), verzinkt und mit Diagonalgeflecht bespannt, ohne Torpfosten
Netto-Preise

Aufpreis mit eingeschweisstem Gitter 10%
Aufpreis für Tor aus dem Winkel 10%
Reduktion für Aushängetor Fr. 100.–				  

Höhe bis 100 cm bis 130 cm bis 160 cm bis 200 cm

Breite bis 200 cm Fr. 1150.— Fr. 1200.— Fr. 1300.— Fr. 1400.—

Breite bis 250 cm Fr. 1200.— Fr. 1300.— Fr. 1400.— Fr. 1500.—

Breite bis 300 cm Fr. 1300.— Fr. 1400.— Fr. 1500.— Fr. 1600.—

Breite bis 400 cm Fr. 1400.— Fr. 1500.— Fr. 1600.— Fr. 1700.—

Breite bis 500 cm Fr. 1500.— Fr. 1600.— Fr. 1700.— Fr. 1800.—

Breite bis 600 cm Fr. 1600.— Fr. 1700.— Fr. 1800.— Fr. 1900.—
					   

Rohrrahmentore zweiflüglig

Alle Preise exkl. MwSt.
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Zubehör für Metalltore

für Rohrrahmentüren 1 bis 2 Zoll

mit Eurozylinder Fr. 125.—

mit Zylinder Ausschnitt Fr. 125.—

Rohrrahmenschloss Locinox

mit Anschlag Fr. 34.—

Schliesskasten zu Schloss

Zubehör für Metallzäune

Draht verzinkt Ø 1,2 mm Ring à 5 kg Fr. 36.—

Draht verzinkt Ø 2,0 mm Ring à 5 kg Fr. 32.—

Draht verzinkt Ø 2,5 mm Ring à 5 kg Fr. 30.—

Draht verzinkt Ø 3,0 mm Ring à 5 kg Fr. 30.—

Draht inox Ø 1,2 mm Ring à 1 kg Fr. 38.—

Draht anthrazit Ø 2,0 mm Ring à 100 m Fr. 45.—

Draht anthrazit Ø 3,0 mm Ring à 110 m Fr. 80.—

Stacheldraht Ø 2,2 mm Rolle à 100 m Fr. 52.—

Drähte

Alle Preise exkl. MwSt.
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Zubehör für Metallzäune

Durchmesser 33 mm 42 mm 48 mm 60 mm 76 mm 89 mm

Zoll 1'' 1¼'' 1½'' 2'' 2½'' 3''

Preis pro Stück Fr. 1.10 Fr. 1.30 Fr. 1.50 Fr. 2.— Fr. 3.80 Fr. 4.80

Aluminiumkappe

Strebenspitz Alu

Traversenspitz Alu

Nr. 2 verzinkt Fr. 2.—

Nr. 3 verzinkt Fr. 2.30

Nr. 2 anthrazit Fr. 2.80

Nr. 3 anthrazit Fr. 3.20

Extrastark Fr. 6.—

Drahtspanner

Durchmesser 33 mm 42 mm 48 mm 60 mm

Zoll 1'' 1¼'' 1½'' 2''

Preis pro Stück Fr. 5.10 Fr. 6.10 Fr. 6.80 Fr. 10.50

Durchmesser 33 mm 42 mm 48 mm 60 mm

Zoll 1'' 1¼'' 1½'' 2''

Preis pro Stück Fr. 5.10 Fr. 6.10 Fr. 6.80 Fr. 10.80

Grösse Small Medium Large

Ø Draht 1,0–2,0 mm 2,0–3,2 mm 2,5–4,0 mm

Preis pro Stück Fr. 1.80 Fr. 2.20 Fr. 3.50

10% Rabatt ab 200 Stück

Spezialzange Fr. 140.—

Gripple Zaunverbinder

Alle Preise exkl. MwSt.
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Einzel-Stück Fr. 0.50

Pack à 100 Stück Fr. 27.—

Schrauben 8 x 20 mm rostfrei

Einzel-Stück Fr. 0.30

Pack à 100 Stück Fr. 18.—

Schlaufen rostfrei

Pack à 500 Stück Fr. 22.—

Drahtgeflechtklammern

Pack à 1000 Stück Fr. 69.—

Spezialzange Fr. 168.—

Zaunringklammern rostfrei

Durchmesser 42 mm 48 mm 60 mm 76 mm 48 mm 60 mm 76 mm

Zoll 1¼'' 1½'' 2'' 2½'' 1½'' 2'' 2½''

Länge 23 cm 23 cm 23 cm 23 cm 50 cm 50 cm 50 cm

Preis pro Stück Fr. 29.— Fr. 31.— Fr. 34.— Fr. 38.— Fr. 56.— Fr. 59.— Fr. 65.—

Stacheldrahtstützen

1 kg 31 x 32 mm Fr. 10.—

1 kg 40 x 40 mm Fr. 10.—

5 kg 30 x 4 mm Fr. 41.—

5 kg 40 x 4 mm Fr. 41.—

Agraffen

Zubehör für Metallzäune

Alle Preise exkl. MwSt.



Unsere Zäune werden seit über 65 Jahren erfolgreich eingesetzt  
und wir sind stolz darauf, eines der ältesten inhabergeführten  
Zaunbauunternehmen in der Schweiz zu sein. Unkompliziert und  
praktisch, an diesem Grundsatz möchten wir uns messen lassen.

Montagen werden von unseren Mitarbeitern ausgeführt, doch  
falls Sie selber Hand anlegen wollen, bietet Ihnen unser Zaunshop  
das nötige Material. Kommen Sie vorbei, wir beraten Sie gerne.  
Mit Ihren Ideen und unseren Erfahrungen finden wir die passende  
Lösung, ästhetisch und im Preis.

Herren & Graf AG • 9546 Tuttwil bei Wängi
Telefon 052 378 13 10 • Fax 052 378 18 08
info@herren-graf.ch • www.herren-graf.ch

Besuchen Sie unseren 
Zaunshop.  
Wir beraten Sie gerne.


